[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Лопухинское сельское поселение

 Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022 г.                                                                                                    № 213
Об организации обеспечения своевременного проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2023-2024 годы
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 №508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 года № 534 «О Краткосрочном плане  реализации в 2023, 2024 и 2025 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением администрации муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 12.08.2022 года № 164 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2023, 2024 и 2025 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Лопухинское сельское поселение»,  рассмотрев предложения регионального оператора – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования МО Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества на 2023-2025 год, администрация муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2023, 2024, 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014 – 2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 23 июля 2019 года № 345 согласно приложению.
2. Утвердить сметную стоимость расходов на капитальный ремонт (приложение).
3. Утвердить возможность изменения цены договора о проведении капитального ремонта в соответствии с п.222 постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
4. Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, согласно предложению регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» - 2023-2025 год.

5. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Приложении - средства собственников помещений, формируемых исходя из ежемесячных взносов на капитальный ремонт на счете регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области».

6. Назначить главу администрации муниципального образования  Лопухинское сельское поселение Абакумова Евгения Николаевича, главного специалиста администрации муниципального образования  Лопухинское сельское поселение Яковлеву Ольгу Николаевну, уполномоченными лицами от имени администрации для утверждения смет, согласно предложению регионального оператора, а также в случае принятия уполномоченным органом государственной власти нормативных актов, влияющих на изменение сметных расценок, подписывать измененные сметы, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.

 7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава администрации
муниципального образования

Е.Н. Абакумов
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Лопухинское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области»

№ 213 от 20.10.2022 года
Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2024 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Лопухинское сельское поселение Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области на 2014-2043 годы, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества

	№ п\п

	Адрес МКД

	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Сроки

проведения

работ
	Сметная стоимость работ по капитальному ремонту, руб.

	1.

	Д. Глобицы,

ул. Героев, дом 18 а
	Капитальный ремонт крыши
	2023
	6 872 400,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	2 006 702,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	386 698,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	190 012,78

	2
	Д. Глобицы,

ул. Героев, дом 20 б
	Капитальный ремонт крыши
	2023
	5 402 700,00

	Утепление и ремонт фасада
	2023
	9 376 560,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 422 398,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	428 000,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	346 715,48

	3
	Д. Глобицы,

ул. Героев, дом 7
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2023
	1 755 580,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения
	2023
	2 345 781,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения
	2023
	1 388 692,00

	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	2 873 784,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2023
	592 786,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения, пу и уу
	2023
	585 644,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, пу и уу
	2023
	592 786,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных теплоснабжения, пу и уу
	2023
	621 354,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	764 194,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	178 986,11

	4
	Д. Горки, дом 12
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 168 608,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	222 453,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	25 008,21

	5
	Д. Заостровье, дом 6
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 512 153,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	304 522,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	32 360,07

	6
	Д. Лопухинка,

ул. Мира, д. 13
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 375 973,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	270 496,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	29 445,82

	7

	Д. Лопухинка, ул. Первомайская, дом 1
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	4 945 134,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 510 465,50

	Осуществление строительного контроля
	2023
	105 825,87

	8
	Д. Лопухинка, ул. Первомайская, дом 3
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	4 945 134,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	2023
	1 510 465,50

	Осуществление строительного контроля
	2023
	105 825,87

	9
	Д. Лопухинка, ул. Первомайская, дом 5
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	5 180 185,00

	Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2023
	1 584 670,00

	Осуществление строительного контроля
	2023
	110 855,96

	ИТОГО:
	63 071 354,17